Nostrae benevolentiae testimonium eos omnes, ad

quos respicit , grato animo suscepturos pro certo

habemus , proindeque de Apostolica Sede ac Nobis

eosdem optime merituros plene speramus. Haec sta

tuimus ac declaramus, non obstantibus in contrarium

facientibus etiam speciali mentione dignis quibus

cumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem ,

sub Annulo Piscatoris, die XXI Junii MDCCCXLVII

Pontificatus Nostri Anno Secundo.

ALOISIVS CARD. LAMBR VSCHINI

A BREVIBVS APOSTOLICIS .
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE PATRIARCHATV HJEROSOLYMITANO

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Nulla
ulla celebrior religioso cultu civitas, nulla clario

ribus observantiae significationibus a Christianis fre

quentata regio, quam urbs Hierusalem, et Palaestina

fuit. Cum eniin ea urbs ubique contineat rerum a

Domino Nostro Jesu Christo gestarum praeclara mo

numenta , et sanctissima virtutum exempla aspectu

suo quodammodo referat, quibus illam praecipue ci

vitatem Divinus humani generis Redemptor nobili

tavit; fieri idcirco non potuit, ut vel ab ipso Eccle

siae exordio in permagno semper apud Christianos

honore ea civitas non haberetur. Est vero illud ad

Hierosolymitanae urbis praestantiam singulare , ac

potissimum , in ea urbe sepulcrum illud gloriosum

reperiri, in quo post mortem suam Salvator Noster

triduo delituit, et ex quo tertia die, de morte, miro

prodigio triumphans virtute sua surrexit, ac religio

nis a se institutae divinitatem confirmavit. Praete

rimus, in ea maxime urbe Religionis sublimia my

steria , et sobrie, juste, ac pie gerendae a Christianis

vitae praecepta tradita , et praedicata a Christo fuisse ;

ibi Spiritum Sanctum in Apostolos delapsum esse ;

Beatissimam Virginem in ea cum Apostolis diu mo

ratam fuisse; primum ibi Apostolorum Concilium esse
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celebratum ; Sanctum Petrum ab Herode comprehen

sum divina virtute ibi esse liberatum . Omittimus ce

tera , quorum plena est Evangelica, et Actorum Apo

stolorum historia, quaeque ostendunt, vix ullum ci

vitatis Hierusalem, aut Palaestinae locum esse , qui

cum vitae, mortis, resurrectionis, atque ascensionis

Christi historia non sit conjunctus, aut prodigia ab

ipso patrata , vel insigne aliquod , saluberrimumque

Christi factum non recordetur. Haec Christianum po

pulum qualibet aetate ad illa loca veneranda, et co

lenda excitaverunt , atque haec tanta Christianorum

erga Palaestinam , ac Domini praesertim sepulcrum

pietas illos adeo commovit , ut cum in barbarorum

potestatem ea loca incidissent ab Europeis Princi

pibus bella diu gravissima gesta, et renovata fuerint,

ad ea scilicet loca recuperanda, atque ad fideles a gra

vissimis calamitatibus, atque injustissima, qua inibi

premebantur , servitute liberandos. Sed ista tamen,

quae hucusque memoravimus, eo tantummodo refe

runtur, quod probant quam justa de causa acciderit,

ut urbs Hierusalem , et Palaestina regio, vetusta qua

libet, ac recentiori aetate, Christiani populi venera

tionem sibi compararint. Verum quod ad Ecclesia

sticam pertinet Hierarchiam , nihil adeo est in histo

ria ecclesiastica cognitum , quam permagno semper

in honore Episcopi Hierosolymitani Sedem, dignita

temque fuisse. Nam ut vetustiora praetereamus, cer

tum est vel ab ipso Concilio generali Nicaeno I An

no CCCXXV habito Canone VII decretum esse « quia

consuetudo antiqua obtinuit, et antiqua traditio , ut

Aeliae (Hierusalem ) Episcopus honoretur, habere illum

debere honoris consequentiam » . Nemo vero ignorat
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subsequentibus temporibus Hierosolymitanam Eccle

siam Patriarchali dignitate, ac juribus donatam esse;

atque omnes sciunt post plura saecula , cum ab Eu

ropeis Principibus Hierosolyma recuperata est, con

stitutumque Regnum Hierosolymitanum , Patriarchas

Latinos haberi caepisse, non paucos latinos viros ejus

dem Sedis fuisse Patriarchas, et Concilium Latera

nense IV generale sub Innocentio III Pontifice Anno

MCCXV habitum Patriarchalem Hierosolymitanae Se

dis dignitatem confirmavisse; sed rerum publicarum

vicissitudines , et toleratae ab Europeis exercitibus

calamitates effecerunt, ut Hierosolymitana civitas in

Mahomedanorum iterum inciderit potestatem . Ceterum

etiamsi subsequenti inde tempore Latini Patriarchae

Hierosolymitani in concrediti sibi gregis curam prae

sentes incumbere nequirent , ac Romani Pontifices

Decessores Nostri illorum fidelium indigentiis alia ra

tione consulere debuerint ; non tamen intermiserunt

Latinos ipsos Patriarchas eligere, licet eos a residendi

lege solverent, quamdiu Ecclesia ipsa sub infidelium

potestate detineretur. Verum aetate Nostra impedi

menta illa sublata noscuntur , quibus eveniebat , ut

Patriarcha Latinus Hierosolymis manere , ibique ad

suarum ovium salutem advigilare non posset. Nos

autem postquam ad Sancti Petri Cathedram , licet

immerentes, ascendimus, statim inter cetera perquam

plura Ecclesiae negotia, id etiam animo Nostro con